
P00025.DLB 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  I S C H I A 

 
 

 
ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Seduta del 12/02/2007        N.      25 

 
OGGETTO: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA T.A.R.S.U. E DELL' 
I.C.I. AI SENSI DELL'ART.74 DEL D.LGS.507/93 E DELL'ART.11, COMMA 4 DEL 
D.LGS.504/92. 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno , addì dodici, del  mese di febbraio,  nella Casa Comunale di Ischia, assistito dal 
Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 

 
RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
Premesso che l’articolo 74 del D.lgs. n. 507/1993 e l’articolo 11, comma 4 del D.lgs. 

n. 504/1992  prevedono la nomina di un funzionario a cui conferire funzioni e poteri per 
l’esercizio e lo svolgimento di ogni attività organizzativa e gestionale relativa alla tassa 
smaltimento rifiuti solidi urbani e all’imposta comunale sugli immobili; 
 
            Rilevata la necessità di provvedere ad una nuova nomina di funzionario 
responsabile della Tassa Smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani e dell’Imposta Comunale 
sugli Immobili a seguito del pensionamento del rag. Giovanni Mattera, funzionario 
responsabile della 2^ area del Settore Economico – Finanziario; 
 
           Dato atto che con decorrenza 1 gennaio 2007,la dott.ssa Paola Mazzella, nata a 
Napoli il 17.09.1974 e residente in Ischia alla via Casciaro,51/A, è stata incaricata della 
responsabilità della 2^I Area del Settore Economico – Finanziario del Comune di Ischia; 
 
 Visti i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, n.267; 
Ciò premesso si propone di 
  

deliberare 
 

1) Di nominare, come previsto dalla normativa citata in premessa, la dr.ssa Paola 
Mazzella, Responsabile della 2ª Area del Settore Economico Finanziario, 
Responsabile del Servizio sulla tassa per lo smaltimento dei rifiuti T.A.R.S.U. e 
Responsabile del servizio Imposta Comunale sugli Immobili I.C.I.  
 



P00025.DLB 

2) Di comunicare alla Direzione Centrale per la fiscalità del Ministero delle 
Finanze, tramite invio di copia della deliberazione, il nominativo del Funzionario 
Responsabile entro sessanta giorni dalla nomina; 
 
3) Di comunicare il nominativo del Funzionario Responsabile alla società Genesis 
srl. 
 
4) Di dare atto che il Funzionario di tali servizi si avvarrà per l’espletamento dei 
propri compiti delle strutture e del personale dell’Ufficio Tributi e degli altri uffici che lo 
stesso ritenga necessari. 
 
5) Dichiarare la deliberazione, con successiva votazione immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.u.e.l 
 
 

       IL DIRIGENTE  FINANZIARIO 
      Dott.Eugenio Piscino 

 
 
 
 



P00025.DLB 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

              IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                          IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
DirIgente del Settore competente, concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO poter approvare la suddetta proposta, dando atto che la stessa non 
comporta impegno di spesa; 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Nomina Funzionario 
Responsabilee della T.A.R.S.U. e dell’I.C.I. ai sensi dell’art.74 del D.L.vo n.507/93 e 
dell’art.11-comma 4 del D.L.vo n.504/92”. 

2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 

 



P00025.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  

 
IL MESSO COMUNALE 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



P00025.DLB 

 
 


